
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 
г. Иркутск 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А 

Р Е Ш Е Н И Е 

О внесении изменения в структуру  
администрации города Иркутска 

Принято на   27  заседании   
Думы города Иркутска 7 созыва                     «  24  »     июня   2021 
года 

Руководствуясь статьями 16, 35, 37 Федерального закона                                
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 6, 7 
Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной 
службе в Российской Федерации», Законом Иркутской области                      от 
15 октября 2007 года № 89-оз «О Реестре должностей муниципальной 
службы в Иркутской области и соотношении должностей муниципальной 
службы и должностей государственной гражданской службы Иркутской 
области», статьями 31, 32, 42, 46 Устава города Иркутска, Дума города 
Иркутска 

Р Е Ш И Л А: 

1. Внести изменение в структуру администрации города Иркутска, 
утвержденную решением Думы города Иркутска от 29 сентября 2020 года 
№ 007-20-017157/0, изложив Приложение № 1 в новой редакции согласно 
приложению к настоящему Решению.  

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его 
официального опубликования, но не ранее 1 сентября 2021 года. 

3. Администрации города Иркутска: 
1) официально опубликовать настоящее Решение с приложением; 
2) внести        в         оригинал          решения        Думы         города       

Иркутска от 29 сентября 2020 года № 007-20-017157/0 «Об утверждении 



 2

структуры администрации города Иркутска» информационную справку о  
внесенном настоящим Решением изменении. 

Председатель                                                                     Мэр 
Думы города Иркутска                                                      города 
Иркутска,  
Е.Ю.Стекачев                                                                              Р.Н. Болотов 

«  29   »       июня       2021г. 
№ 007 - 20 - 027238/1 


